
 
 

 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 

  
 

Unia Europejska 
Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego 

   

Lębork: NADZÓR INWESTORSKI NAD REALIZACJĄ 
PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNEGO: ODPROWADZENIE WÓD 
DESZCZOWYCH WRAZ Z SYSTEMEM PODCZYSZCZANIA Z ULICY 

KOSSAKA I TERENÓW PRZYLEGŁYCH DO ROWU R-F W LĘBORKU 
Numer ogłoszenia: 18091 - 2011; data zamieszczenia: 14.01.2011 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Miasto Lębork , ul. Armii Krajowej 14, 84-300 Lębork, woj. pomorskie, tel. 
0-59 862 42 80, faks 0-59 862 24 27. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.lebork.pl, www.wybierzlebork.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: NADZÓR INWESTORSKI NAD REALIZACJĄ 
PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNEGO: ODPROWADZENIE WÓD DESZCZOWYCH WRAZ Z 
SYSTEMEM PODCZYSZCZANIA Z ULICY KOSSAKA I TERENÓW PRZYLEGŁYCH DO ROWU R-F W 
LĘBORKU. 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1.Przedmiotem zamówienia jest 
pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją przedsięwzięcia inwestycyjnego: 
Odprowadzenie wód deszczowych wraz z systemem podczyszczania z ulicy Kossaka i terenów 
przyległych do rowu R-F w Lęborku w ramach projektu Gospodarka wodami opadowymi i roztopowymi - 
budowa i przebudowa systemu odbioru, odprowadzenia i oczyszczenia wód opadowych i roztopowych w 
Lęborku, którego zakres określony jest w dokumentacji projektowej Odprowadzenie wód deszczowych 
wraz z systemem podczyszczania z ulicy Kossaka i terenów przyległych do rowu R-F w Lęborku 
opracowanej przez firmę Projektowanie Nadzory; Tadeusz Mazurkiewicz: a)Projekt budowlano - 
wykonawczy (w tym pozwolenie na budowę DECYZJA nr 98/08 z dnia 26.02.2008r. oraz DECYZJA nr 
98/08/09 z dnia 06.11.2009r., pozwolenie wodnoprawne DECYZJA nr 375/10 z dnia 22.07.2010r., protokół 
i opinia ZD nr 015/2008)- Załącznik nr 6 do SIWZ, b)Szczegółowa specyfikacja techniczna wykonania i 
odbioru robót budowlanych - Załącznik nr 7 do SIWZ, c)Przedmiar robót - Załącznik nr 8 do SIWZ. 2. 
Charakterystyka przedsięwzięcia inwestycyjnego, realizowanego w ramach umowy na roboty budowlane, 
nad którym sprawowany będzie nadzór inwestorski: Montaż urządzeń do oczyszczania i odprowadzania 
wód opadowych tj. m.in. osadnika piasku - osadnik wirowy o średnicach wewn. studni 3000 i 2000 mm, 
separatora lamelowego o śr. wewn. 2500 mm, wylotu żelbetowego śr. 1000 mm. Zadanie obejmuje 
również konserwację rowu R-F, a także wykonanie drogi dojazdowej z płyt drogowych. Inwestycja 
obejmuje działki: 45/2, 46, 119 obręb 3 w Lęborku. Prace budowlane muszą być wykonane zgodnie z 
przepisami i obowiązującymi Polskimi Normami, z zasadami wiedzy technicznej oraz sztuką budowlaną. 3. 
Szczegółowy zakres obowiązków Wykonawcy jako inspektora nadzoru inwestorskiego obejmuje: 
3.1.Reprezentowanie inwestora na budowie przez sprawowanie kontroli zgodności realizowanych 
inwestycji budowlanych zgodnie z umową, dokumentacją projektową, pozwoleniem na budowę i 
pozwoleniem wodnoprawnym, zasadami wiedzy technicznej oraz przepisami techniczno - budowlanymi, 
3.2.Przeciwdziałanie nieprawidłowościom na placu budowy w związku z realizacją inwestycji oraz 
podejmowanie niezbędnych w tym zakresie czynności, 3.3.Sprawdzenie jakości wykonywanych robót, 



 
 

 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 

  
 

Unia Europejska 
Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego 

   

wbudowanych wyrobów budowlanych, a w szczególności zapobieganie zastosowaniu wyrobów 
budowlanych wadliwych i niedopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie, 3.4.Sprawdzanie i 
odbiór robót budowlanych ulegających zakryciu lub zanikających, uczestniczenie w próbach i odbiorach 
technicznych instalacji, urządzeń technicznych oraz przygotowanie i udział w czynnościach odbioru 
gotowego obiektu i przekazanie go do użytkowania; 3.5.Potwierdzenie faktycznie wykonanych robót oraz 
usunięcia wad, a także kontrolowanie rozliczeń budowy poprzez potwierdzenie wykonanego przez 
realizatora robót budowlano - montażowych zakresu rzeczowego i finansowego zadania, w szczególności 
w zakresie zgodności przyjętych założeń w harmonogramie rzeczowo - finansowym, w protokołach 
odbioru robót, stanowiących podstawę do wystawiania faktur przez realizatora robót, 3.6. Sprawdzenie 
harmonogramu rzeczowo - finansowego dostarczonego przez realizatora robót w zakresie zgodności 
przyjętych założeń z dokumentacją projektową i kosztorysem inwestorskim, w terminie nie dłuższym niż 7 
dni od dostarczenia przez Zamawiającego. 4. Ponadto inspektor nadzoru inwestorskiego przyjmuje do 
wykonania następujące czynności: 4.1.Udział w naradach roboczych na etapie realizacji inwestycji 
mających na celu m.in. rozstrzyganie technicznych spraw budowy, omawianie przebiegu realizacji 
budowy. 4.2.Udział w procesie przygotowania, kompletowania wniosku o uzyskanie pozwolenia na 
użytkowanie zrealizowanego obiektu. 4.3.Udział w pracach komisji powołanych do przeglądów 
gwarancyjnych dla zrealizowanej inwestycji objętej pełnionym nadzorem inwestorskim i, o ile zajdzie taka 
potrzeba, w pracach komisji powołanych do ustalenia przyczyn stwierdzonych wad i usterek w 
zrealizowanych i przekazanych do użytkowania obiektach oraz kontrolowania ich usunięcia w okresie 
trwania gwarancji. 4.4.W przypadku konieczności wprowadzenia rozwiązań zamiennych w stosunku do 
przewidzianych w dokumentacji projektowej, Wykonawca zobowiązany jest do uzgodnienia rozwiązań 
wraz z naniesieniem niezbędnych poprawek w terminach ustalonych każdorazowo dla poszczególnych 
rozwiązań (terminy te ujęte będą w protokołach ze spotkań roboczych dotyczących realizacji robót). 
4.5.Opiniowanie rozwiązań zaproponowanych przez wykonawcę robót budowlanych jako równoważne dla 
przedstawionych w dokumentacji projektowej, w szczególności w zakresie używanych materiałów, 
urządzeń i technologii; 4.6.Weryfikację, analizę i opiniowanie dokumentacji projektowej na żądanie i w 
zakresie wskazanym przez Zamawiającego, w tym dokonywanie, opiniowanie, akceptowanie korekt w 
dokumentacji. 5. Zakres praw i obowiązków Wykonawcy - zgodnie z art. 25 i 26 Ustawy Prawo budowlane 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.). 6. Zakres zadania określa szczegółowo projekt umowy 
stanowiący Załącznik Nr 5 do niniejszej 7. Przed złożeniem oferty należy dokonać wizji w terenie oraz 
zapoznać się i przeanalizować materiały związane z zamówieniem.WZ.. 
II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak. 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających  

 Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień uzupełniających na zasadach określonych 
w art. 67 ust. 1 pkt. 6 Prawa zamówień publicznych. Zamówienia mogą zostać udzielone w przypadku 
rozszerzenia zakresu robot budowlanych o roboty dodatkowe lub uzupełniające i obejmować nadzór nad 
tymi robotami. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 71.24.70.00-1. 
II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Okres w dniach: 180. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 
Informacja na temat wadium: Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium. 
III.2) ZALICZKI 

 Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 



 
 

 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 

  
 

Unia Europejska 
Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego 

   

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 
SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o Spełnienie warunku oceniane będzie na podstawie zrealizowania przez Wykonawcę w ciągu 

ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej 1 budowy obejmującej montaż 1 zestawu 
urządzeń podczyszczających zawierających co najmniej separator i osadnik. Ocena dokonana 
zostanie wg formuły spełnia - nie spełnia na podstawie treści wypełnionego Załącznika Nr 2 do 
SIWZ. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 
ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

 III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 
22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy 
przedłożyć: 

 wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku 
wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert 
albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania 
i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że te dostawy lub usługi zostały 
wykonane lub są wykonywane należycie  

 III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia  

 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 
rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a 
w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy  

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 
całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert  

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 
opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 
1 pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert  

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 
1 pkt 9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 



 
 

 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 

  
 

Unia Europejska 
Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego 

   

składania ofert  

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 
postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 
zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym 
dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2.  

 III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

 III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 
zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 
24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert - albo oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, 
administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca 
zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, jeżeli 
w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, nie wydaje się takiego zaświadczenia 

III.6) INNE DOKUMENTY 
Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 
1. Oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu - wypełniony Załącznik Nr 3 do SIWZ. 2. 
Ewentualne pełnomocnictwo do podejmowania zobowiązań w imieniu Wykonawcy. 
III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u 
których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 
IV.3) ZMIANA UMOWY 
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
Zgodnie z art. 144 Prawa zamówień publicznych Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian 
postanowień umowy zawartej w wyniku postępowania w stosunku do treści oferty, na podstawie której 
dokonano wyboru Wykonawcy. Zamawiający określa następujące warunki zmiany: 1.1. w przypadku 



 
 

 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 

  
 

Unia Europejska 
Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego 

   

konieczności zmiany osób sprawujących nadzór inwestorski, 1.2. w przypadku, jeśli zmiany te będą 
wynikać z nieprzewidzianych okoliczności, lub będą korzystne dla Zamawiającego, lub będą wynikać ze 
zmiany przepisów prawa, lub będą miały na celu zapobieżenie stratom po stronie Zamawiającego. 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: bip.um.lebork.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w 
Lęborku, ul. Armii Krajowej 14, 84-300 Lębork, pokój 105 C. 
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
01.02.2011 godzina 12:00, miejsce: Przygotowaną ofertę zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami niniejszej 
SIWZ należy składać w terminie do dnia 01.02.2011r. do godziny 1200 w Kancelarii Ogólnej Urzędu 
Miejskiego w Lęborku - BOX nr 1.. 
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii 
Europejskiej: Odprowadzenie wód deszczowych wraz z systemem podczyszczania z ulicy Kossaka i 
terenów przyległych do rowu R-F w Lęborku objęte jest dofinansowaniem w ramach Projektu pn. 
Gospodarka wodami opadowymi i roztopowymi - budowa i przebudowa systemu odbioru, odprowadzania i 
oczyszczania wód opadowych i roztopowych w Lęborku współfinansowanego przez Unię Europejską z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Pomorskiego na lata 2007 - 2013.. 
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 
środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 

 

 

 

 


